- Municipio de Coronel Pilar
@ CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115
. Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Data: 01/09/2025 até 30/09/2025
Entidade: 1, 2, 3
Esfera de Recebimento: todos
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Il e VI

TCU
Recursos Recebidos

Classificacao Descrigao Contrato/Convénio

Concedente Objeto Arrecadado Periodo

Contrapartida Vigéncia

TRANSFERENCIAS CORRENTES

4.1.7.1.1.51.11.01.00.00
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00
4.1.7.1.1.51.21.02.01.00
4.1.7.1.1.51.21.02.02.00
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00
4.1.7.1.3.50.11.04.00.00
4.1.7.1.3.50.11.08.00.00
4.1.7.1.3.50.11.09.00.00
4.1.7.1.3.50.21.01.00.00
4.1.7.1.3.50.31.01.00.00
4.1.7.1.3.50.41.01.00.00
4.1.7.1.3.50.41.03.00.00
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00
4.1.7.1.4.52.01.00.00.00
4.1.7.1.4.53.01.00.00.00
4.1.7.1.5.52.01.00.00.00
4.1.7.1.6.50.01.00.00.00
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00

4.1.7.2.1.50.01.01.00.00
4.1.7.2.1.50.01.02.00.00
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00
4.1.7.2.1.51.01.01.00.00

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Cota-Parte do Fundo de Participag&o dos Municipios - FPM - Préprio

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - MDE

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - ASPS

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Fundeb

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Cotas Extraordinarias -
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Cotas Extraordinarias -
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Proprio

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb

Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Principal

PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saude da Familia e Equipe Ateng&o Priméria -
Implemen politicas Rede Alyne Port 5530/7321/Pré-natal

Implement politicas Rede Alyne Port 5534/7628/teste rapido gravidez

Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das AgGes e Servigos Publicos de
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das Agles e Servigos Publicos de
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das AgGes e Servigos Publicos de
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manut. ASPS - Assisténcia Farmacéutica-
Transferéncias do Salario-Educacao

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Alimentagdo Escolar PNAE
Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar
Transferéncias de Recursos de Complementacéo da Unido ao Fundeb VAAR -
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social FNAS
Transferéncia Obrigat6ria Decorrente da Lei Complementar n° 176/2020

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
Cota-Parte do ICMS - Proprio
Cota-Parte do ICMS - MDE
Cota-Parte do ICMS - ASPS
Cota-Parte do ICMS - Fundeb
Cota-Parte do IPVA - Proprio

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 08/10/2025, Hora da emisséo 10:57:52

642.783,97
53.565,32
160.695,98
214.261,32
344.549,42
267.982,88
2.796,07
233,01
699,02
932,02
28.766,57
23.312,18
288,70
200,00
260,04
2.559,15
1.111,60
24.000,00
7.256,82
2.931,50
11.930,22
3.295,33
9.200,00
2.312,23

290.334,66
24.194,57
72.583,67
96.778,22

4.253,84
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- Municipio de Coronel Pilar

g@; CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1115

Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Ill e VI

TCU
Recursos Recebidos

Classificacao

Descricao

Contrato/Convénio

Concedente Objeto Arrecadado Periodo

Contrapartida Vigéncia

4.1.7.2.1.51.01.02.00.00
4.1.7.2.1.51.01.03.00.00
4.1.7.2.1.51.01.04.00.00
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00
4.1.7.2.3.50.01.03.00.00
4.1.7.2.3.50.01.08.00.00
4.1.7.2.4.99.01.99.01.00

4.1.7.5.1.50.01.00.00.00

9.1.7.1.1.51.11.04.00.00
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00

9.1.7.2.1.50.01.04.00.00
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00
Total Geral :

Cota-Parte do IPVA - MDE

Cota-Parte do IPVA - ASPS

Cota-Parte do IPVA - Fundeb

Cota-Parte do IPI - Municipios - Proprio

Cota-Parte do IPI - Municipios - MDE

Cota-Parte do IPI - Municipios - ASPS

Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Programa Farmaécia Béasica

PIAPS - Incentivo Atencéo Basica

PIAPS - Rede bem Cuidar - Componente Sociodemogréafico
PIAPS - Primeira Infancia Melhor

Convénio FPE n° 695/25 Recuperagéo Estradas Vicinais

DEMAIS TRANSFERENCIAS
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacéo

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
(R) Cota-Parte do Fundo de Participa¢do dos Municipios - FPM - Fundeb
(R ) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
(R Cota-Parte do ICMS - Fundeb
(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb
(R ) Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 08/10/2025, Hora da emisséo 10:57:52

354,49
1.063,44
1.417,95
3.217,28

268,11

804,33
1.072,43

434,94
5.934,55
6.205,00

858,00

299.900,50

134.505,64

-214.261,32
-932,02

-96.778,22
-1.417,95
-1.072,43

2.435.643,03
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