

## Município de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115 Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000

Recursos Recebidos

TCU

**Data**: 01/09/2025 até 30/09/2025

**Entidade**: 1, 2, 3

Esfera de Recebimento: todos

Classificação	Descrição	Contrato/Convênio	Concedente	Objeto	Arrecadado Periodo	Contrapartida	Vigência
TRANSFERÊNCIAS COR	RENTES						
	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO						
4.1.7.1.1.51.11.01.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Próprio				642.783,97		
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - MDE				53.565,32		
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - ASPS				160.695,98		
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				214.261,32		
4.1.7.1.1.51.21.02.01.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Cotas Extraordinárias -				344.549,42		
4.1.7.1.1.51.21.02.02.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Cotas Extraordinárias -				267.982,88		
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Próprio				2.796,07		
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE				233,01		
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS				699,02		
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				932,02		
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal				28.766,57		
4.1.7.1.3.50.11.04.00.00	PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saúde da Família e Equipe Atenção Primária -				23.312,18		
4.1.7.1.3.50.11.08.00.00	Implemen politicas Rede Alyne Port 5530/7321/Pré-natal				288,70		
4.1.7.1.3.50.11.09.00.00	Implement politicas Rede Alyne Port 5534/7628/teste rápido gravidez				200,00		
4.1.7.1.3.50.21.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos d	е			260,04		
4.1.7.1.3.50.31.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos d	е			2.559,15		
4.1.7.1.3.50.41.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos d	е			1.111,60		
4.1.7.1.3.50.41.03.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manut. ASPS - Assistência Farmacêutica-				24.000,00		
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00	Transferências do Salário-Educação				7.256,82		
4.1.7.1.4.52.01.00.00.00	Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE				2.931,50		
4.1.7.1.4.53.01.00.00.00	Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar				11.930,22		
4.1.7.1.5.52.01.00.00.00	Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb VAAR -				3.295,33		
4.1.7.1.6.50.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS				9.200,00		
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020				2.312,23		
	TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO						
4.1.7.2.1.50.01.01.00.00	Cota-Parte do ICMS - Próprio				290.334,66		
4.1.7.2.1.50.01.02.00.00	Cota-Parte do ICMS - MDE				24.194,57		
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00	Cota-Parte do ICMS - ASPS				72.583,67		
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00	Cota-Parte do ICMS - Fundeb				96.778,22		

Multi24h - Tecnologia em Gestão Pública, Sistema: Contabilidade Data de emissão 08/10/2025, Hora da emissão 10:57:52

4.1.7.2.1.51.01.01.00.00

Cota-Parte do IPVA - Próprio

4.253,84



Município de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115 Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000 TCU Recursos Recebidos

Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2º, Incisos III e VI

Classificação	Descrição	Contrato/Convênio	Concedente	Objeto	Arrecadado Periodo	Contrapartida	Vigência
4.1.7.2.1.51.01.02.00.00	Cota-Parte do IPVA - MDE				354,49		
4.1.7.2.1.51.01.03.00.00	Cota-Parte do IPVA - ASPS				1.063,44		
4.1.7.2.1.51.01.04.00.00	Cota-Parte do IPVA - Fundeb				1.417,95		
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Próprio				3.217,28		
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - MDE				268,11		
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - ASPS				804,33		
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				1.072,43		
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00	Programa Farmácia Básica				434,94		
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00	PIAPS - Incentivo Atenção Básica				5.934,55		
4.1.7.2.3.50.01.03.00.00	PIAPS - Rede bem Cuidar - Componente Sociodemográfico				6.205,00		
4.1.7.2.3.50.01.08.00.00	PIAPS - Primeira Infância Melhor				858,00		
4.1.7.2.4.99.01.99.01.00	Convênio FPE nº 695/25 Recuperação Estradas Vicinais				299.900,50		
	DEMAIS TRANSFERÊNCIAS						
4.1.7.5.1.50.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educaçã	0			134.505,64		
	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO						
9.1.7.1.1.51.11.04.00.00	(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				-214.261,32		
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				-932,02		
	TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO						
9.1.7.2.1.50.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb				-96.778,22		
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb				-1.417,95		
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				-1.072,43		
Total Geral :					2.435.643,03		